2

[bookmark: _GoBack][image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИГОРОДНОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.11.2024
	№ 94

О прогнозе социально-экономического развития муниципального    образования Пригородное Плавского района
на 2025 год и на период до 2027 года

В целях обеспечения экономической устойчивости и социальной стабильности в муниципальном образовании Пригородное Плавского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 47 Устава муниципального образования Пригородное Плавского района, Администрация муниципального образования Пригородное Плавского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на период до 2027 года и принять его основные показатели в качестве основы для формирования бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на период до 2027 года (Приложение).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:
- принять практические меры по реализации основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год, обеспечивая условия максимальной экономии всех  видов ресурсов, эффективное использование бюджетных средств, обеспечение своевременных расчетов с работниками, бюджетами всех уровней и социальными фондами;
   -  рассматривать объемные показатели выпуска продукции, определенные прогнозными оценками на 2025 год и на период до 2027 года, как минимальные;
- организовать планомерную работу по сохранению объемов производимой продукции, наиболее полному использованию производственных площадей.
 3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Пригородное Плавского района «Пригородный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

  Врио главы администрации
  муниципального образования
  Пригородное Плавского района                                      Л.Н. Серёгина

 Исп.: Карпухина Т.И.
    тел.8 (48752) 2-18-67

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Пригородное Плавского района
от 12.11.2024 № 94

	Основные прогнозные показатели социально-экономического развития

	муниципального образования Пригородное

	на 2025 год и на период до 2027 года

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	отчет
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1.
	Объем отгруженной продукции (по кругу крупных и средних  предприятий) промышленного производства
	млн.рублей
	1235,9
	1458,1
	1665,9
	1845,81
	1932,57
	2011,41
	2085,44

	индекс промышленного производства
	в % к пред. году в действующих ценах
	98,6
	118,0
	114,3
	110,8
	104,7
	104,1
	103,7

	индекс-дефлятор
	в % к пред. году

	в том числе

	по кругу крупных и средних
	млн.рублей

	индекс промышленного производства
	в % к пред. году в действующих ценах

	2.
	Продукция сельского хозяйства  в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	1580
	1298,38
	1325,15
	1376,53
	1450,05
	1566,53
	1672

	индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в % к пред. году в действующих ценах
	101,5
	82,2
	102,1
	103,9
	105,3
	108,0
	106,7

	3.
	Оборот розничной торговли
	млн.рублей

	в % к пред. году в действующих ценах

	индекс-дефлятор
	в % к пред. году

	4.
	Объем платных услуг населению
	млн.рублей

	в % к пред. году в действующих ценах

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	руб.
	22678,9
	25035,24
	29366,33
	30587,97
	32970,78
	35057,83
	36526,75

	5.
	Фонд заработной платы
	тыс. рублей
	77833,985
	85019,68
	96908,889
	109382,58
	119090,46
	127890,96
	135002,87

	6.
	Выплаты социального характера
	тыс. рублей
	175
	166
	133
	137
	120
	122
	124

	7.
	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования - всего
	млн. рублей

	индекс физического объема
	в % к пред. году в действующих ценах

	в том числе

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и параметров неформальной деятельности)
	млн. рублей
	12
	13
	19,46
	21,13
	24,58
	28,06
	30,24

	индекс физического объема
	в % к пред. году в действующих ценах
	109,1
	108,3
	149,7
	108,6
	116,3
	114,2
	107,8

	в том числе

	бюджетные средства:
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из бюджета области
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из бюджета муниципального образования
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.

	9.
	Финансовый результат по всем видам деятельности
	тыс. рублей
	159302
	152488
	347657
	364896
	365997,14
	375610,85
	380536,15

	(показатель 9. = показатель 9.1. - показатель 9.2)

	в том числе

	финансовый результат по сельскому хозяйству
	тыс. рублей
	157302
	109113
	34259
	48010
	51769,54
	56043,85
	61144,32

	9.1.
	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. рублей
	160882
	154262
	350956
	366086
	367552,9
	377135
	381937

	в том числе

	прибыль прибыльных организаций сельского хозяйства
	тыс. рублей
	158882
	110887
	37558
	49200
	53325,3
	57568
	62545,17

	9.2.
	Убыток убыточных организаций
	тыс. рублей
	1580
	1774
	3299
	1190
	1555,76
	1524,15
	1400,85

	в том числе

	убыток убыточных организаций сельского хозяйства
	тыс. рублей
	1580
	1774
	3299
	1190
	1555,76
	1524,15
	1400,85

	10.
	Среднегодовая численность населения, всего
	 тыс. человек
	0

	1

	10.1
	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	тыс. человек
	0,286
	0,283
	0,275
	0,298
	0,301
	0,304
	0,308

image1.png